АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: bookmark1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2022 № 214-па

[bookmark: _GoBack]     О сносе жилого дома, расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Подгорная, д. 2, в связи с его признанием аварийным и подлежащим сносу

 В соответствии с Главой 6.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением по управлению и распоряжению муниципальной собственностью Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденного Решением Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 29.06.2017 № 179, решением 7 сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 13.05.2021 года № 47 «О сносе объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», и расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Подгорная, д. 2, на основании Экспертного заключения от 22.10.2010 года ООО «Новосибсертификация» по результатам технического обследования жилого дома, расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Подгорная, 2, Заключения межведомственной комиссии от 05.03.2011 года О признании жилого помещения, расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Подгорная, д. 2, аварийным и подлежащим сносу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить снос жилого дома, расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Барлак, ул. Подгорная, 2, общей площадью 73,2 кв. м, в следующем Порядке:
- Подготовить смету на снос объекта капитального строительства;
- Администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области организовать работы по заключению договора на выполнение работ по демонтажу жилого дома, расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, село Барлак, ул. Подгорная, д. 2, в соответствии с ч. 5 и п. 5 ч. 6 ст. 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
2. При сносе жилого дома, руководствоваться соответствующими Нормами и правилами;
3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                         В.А.Счастный